Handwritten text on the top label, possibly "fina"

Handwritten text on the middle label, possibly "m"

Handwritten text on the bottom label, possibly "t"

[Faint, mostly illegible Latin text in a medieval script, likely a letter or document.]

Veni sancte in uer. Et nobis uasitini
et u. reple. rector angelorum

[Marginal notes in a smaller script, partially visible on the right edge of the page.]

P. Eccl. 115
2^{Be}

II

Y

Obitus Iheonimi doctoris
sanctissimi, Cum duabus
eplis augustini et grilli, de eod
Epla doctoris erimij scilicet Iheonimi
ad susanā lapsam, necnon
ad heliodorū etc.

Tractatus de pollucōnibus
diurnis et nocturnis Gersōis
Cancellarij Parisienj,

Tra
Cruceferorum
Domus Lapidea
vulgo
Beienburg supra
Wipperam.

Quinto-Eusebio Velle 403

Quinto-Augustinus 187

Jason 11482

Jason 11479

Incipit epistola beati Eusebii. Ad san-
ctum damasū portuenē ep̄m ⁊ Thedo-
siū Romanorū senatorē. De morte glo-
riose confessoris Iheronimi. doctoris
eximij.

Recti reuerēdissimo damaso portuenē
ep̄o. ⁊ xp̄iaissimo theodosio Romano
tū senatori. Eusebius olim Iheronimi
sanctissimi discipulus. nūc vero eodē
orbatus lumē. P̄iū dolorē et gaudiū suauis-
simū. Multifarie multisq; modis deus olim lo-
cutus est nobis omib⁹ per suū dilectum filium
sanctum Iheronimū de scripturis sanctis in
virtutib⁹ ⁊ pdigñis multis. que per illum fecit
dñs ip̄e i medio nostri sicut vos sc̄tis. ⁊ de quo
etiā nos testes sumus qui eū vidimus ⁊ oculis
nostris ei⁹ sanctitatē prospexim⁹. ⁊ manus no-
stre strettauerūt de verbo ei⁹ sciētiē ⁊ doctrine
q̄b⁹ vita manifesta est. Quod ergo vidim⁹
⁊ audiim⁹ annūciāim⁹ vobis. Erām⁹ eni
tanq̄ oues errātes errorib⁹ ⁊ supsticios fabu-
lis. non audientes sanā doctrinā. s; coaceruan-
tes nobis pseudo p̄has. qui surgētes in popu-
lo. magistri mēdaces. introducebāt sectas va-
rie pdicōnis donec iste illucesceret dies. q̄ tan-
q̄ sol ēfulgens. quinquagīta annis ⁊ sex men-
sibus multis laboribus ⁊ erūpnis in lōmib⁹ ⁊

vigilijs vt nobis frangeret panem doctrine de
fudans. tenebras erroris profugans. ⁊ cūctos
a pditione liberans. effulfit in templo dei. **I**n
cūpiensq; ab oriente vsq; ad occīdentem aufe
rens bella hereticorū eorum arcū conterēs. ag
ma et scura sua conbussit igni. qm̄ in ipso posu
it deus prodigia super terram vt nomen suum
fieret in nacōnibus notum. **D**einde pertransiēs
vsq; ad fines terre. sanando opp:essos ab here
ticorum iaculis. illuminando mentes hominū
scripturarum enigmata reserando. soluendo
nodos. obscura dilucidando. dnbia exponendo
confutādo ⁊ corrigendo falsitates. et verissima
ex linguis q̄ plurimis adunādo. vt nobis face
ret vias vite. ⁊ nos adimpleret gaudio leticia
et exultatione. **T**emplum dñi corroborauit.
vt eius aditum instar lucerne non sub modio
sed supra candelabrum in dñi aula posite domi
nicū irrigui rore plenissime fecūditate posteris
omnibus suorum verborum pre ceteris elegā
tia singulari excellencius alijs. omnibus pate
fecit. vt irent in ciuitatem habitationis ⁊ locū
gracie inuenirent. et ne fierent velut priores
eorum genus paramarum. quos dixerit et ab
erroris pditione liberauit.

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DUSSELDORF

Quoniam enim sicut stipula ante faciem
uenti. et sicut lutum platearum balbuciens
loqui nesciens. nec verba plene formaem
valens. quid impatietur vobis carissimi patres
et domini sue laudis. **N**empe iuxta illud apostoli **S**i lin-
guis hominum loqueretur et angelorum. genus suum
laudandi necdum attingeret. **I**decirco non in ar-
cumeo sperabo nec gladius meus saluabit me
sed dominus erit illuminatio mea. qui docuit me et
docebit manum meam ad scribendum. et diriget
linguam meam ad loquendum. ut quondam asine
balaam. quoniam ipse est regnum et impium. et domina-
tur a mari usque ad mare et a flumine usque ad ter-
minos orbis terrarum. **I**n cuius cuncta sunt posita
ditione. coram quo prociident reges. **N**ec est qui
possit sue voluntati obistere. quoniam omnia quecumque
voluit fecit in terra in mari. et in abissis. et sic lin-
gua mea tantum vici meditabitur laudem. et nomen
suum annuntiabit vniuersis. **H**ic vere fuit il-
le israelita in quo dolus non fuit. electus secun-
dum cor domini ad loquendum omnia que sibi man-
dauerat dominus vniuersis gentibus et egyptis. et do-
ctor datus in gentibus. ut sentes euelleret de-
strueret et dissiparet. et sapientiam veram semina-
ret edificaret atque plantaret. **H**ic est fratrem ama-
tor. hic est qui populo christiano tot librorum volu-
mina ex linguis hebraica et greca in latinam non

paruo pondere transtulit. **E**cclēsie primitus of-
ficiū ordinauit. ⁊ tōcius sacre scripture aspa-
fecit plana. **C**erte in huius lumine vidimus lu-
men. ⁊ pane sue salutare doctrine pastiambu-
lauimus vsq; ad montem dei orob. **V**ic est flu-
men aque viue splendidum tanq̄ cristallum
procedens de sede dei in medio ecclēsie. ⁊ ex vtē-
q; parte eius lignum vite. afferens fructus tē-
pore suo. cuius folia ligni sunt ad sanitatem gē-
tium. **V**ic iste in populo suo mitissimus apparu-
it et deo dilectus et hominibus. **O**rat nunc p-
ecclēsia sancta. vas vere admirabile omni or-
natū lapide precioso. op⁹ excelsi. **V**erūptamen
de hoc q̄ pluā dicam. cui⁹ narrant celi gloriā
et opera scripturarū manuū ei⁹ annūciāt firma-
mētum. nec sūt loq̄le neq; sermoēs cui⁹ nō au-
diantur doctrine verba. cū in oēs terrā exiuit so-
nus ei⁹. **O** ineffabil̄ misericordia saluatoris que
tot gratiarū cumulos in **H**ieronimo adunasti
vt que plene solus possidz. pene nulli hoīm nisi
particulariter fas sit aspirare. **V**ic certe dux
nostre fidei ad se currētes in celi contrahit arcē
Hunc p̄teris portionibus ornatū insignijs dig-
tatum. in cantūlemis ⁊ in prouerbijis ⁊ opacōni-
bus et interpretatiōibus mirate sunt gētes
cuius nota facta est i populo virtus qm̄ imple-
tus fuit quasi flumine sapiā. **S**ed vt vrb̄ dicā.

Iuxta illud regine saba. **M**aior est enim sapiē
tia et opa sua. q̄ rumor quē audistis. q̄ certe bo
nus est iste h̄is qui recto sunt corde. qm̄ mali
ciam semper odiuit. fecit enī mirabilia in terra
nostra. subvmbra illius sedim⁹. et fructus ei⁹
dulcis gutturi nostro. **Q**uanta autē de eo audi
uimus et cognouim⁹. quō annunciabimus: s̄
quomā nō sum eloquēs ab heri et nudius ter
tius vt breuius dicam si vultis acāpe: **J**ohan
nes baptista ip̄e est vterq; virgo. vterq; here
mita. **D**e iohāne dicitur **F**rat iohānes vestie⁹
pilis camelorū in deserto. **D**e se idē iheronim⁹
dicit. herebant sacco mēbra deformia. et squali
da cutis sicut ethiopicę carnis obdurerat. **D**e
Johāne iterū. locustas et mel siluestre edebat
De se iterū **I**heronim⁹ dicit. **D**e cibis et potu
taceo. cum etiā monachi aqua frigida vtatur
et coctū aliquid accepisse sit luxuria. **Q**uid plu
ra. **I**lle p̄pter iusticiā martir. iste vero et si eius
spiritū materiale ferrum non abstulit: tamen
martiriū p̄m̄i nō ē ex ps. **D**uplex nāq; ē mar
tirium. vnum succūbere gladijs impiorū. alter
in infirmitatibus et adūsitatib⁹ in aīo paciēci
am custodiē. **C**erte hic est vere martir qui p̄p̄
iusticiam et mansuetudine et salutifere sue do
ctrine verba in hui⁹ mundi lacrimarum valle
certamen forte a malorū cetu virilif supportauit

sciens quoniam omnium fortior est sapientia. **N**ec
impie gessit in conspectu dei. sed in omnibus tri-
bulacionibus suis inuocans deum. non peccauit la-
bijs suis. nec stultum aliquod contra deum locutus est
Taceo namque. quot tribulationes. labores affli-
diones. cruciatus agones. flagella fames. siti
amaritudines. carnis temptaciones. abstinen-
tias. vigilias. peregrinaciones. carnis macera-
ciones. nuditates. ieiunia. et erumpnas et non
solum hec. sed grauiora et innumerabilia propter
nomen ihesu christi in suo gloriosissimo prope-
sus est corpore. ut idem loquitur. **S**taram in heremo soli-
tutus. et in illa vasta solitudine que exusta so-
lariorum monachis horridum prestat hirculium cogi-
tationis me romanis potiri delicijs. quotidie gemitus
quotidie lacrimae. et si quando me sompnus imminens
oppressisset. repugnare nude humo vix ossa hinc
collidebam. et cum esset socius scorpionum tamen et ferarum se-
pe choreis interam puellarum. et in frigido corpore a pro-
mortuo iam hinc sola libidinum incendia pullula-
bant. **T**este deo. memini me die virisse crebro cum
nocte. nec a pectoris cessasse vertebus. donec iu-
bente domino in me rediret tranquillitas flebam conti-
nue et repugnantem carnem ebdomadarum in media
subingabam. cellulam meam quasi cogitationum
consciam primesceram. et michimet iratus et rigi-
dus solus destra penetrabam. et sicubi caua vallium

et prupta moncium cerneb am: illud mee mis-
time carnis erat argasculum. ibi mee oracois
locus. **Q**uis ergo infirmatus est. et non ipse. q̄s
scandalizatus ē. et nō ille. **S**ed si i infirmitatibz
et laboribz laudandi sūt sancti: certe et hic lau-
dandus est. **V**eniam aut ad contumelias et pse-
cutiones quas ab improbis et falsis ptulit fra-
tribus in hui⁹ valle misie. **Q**uid aliud in hoc
mundo sua fuit vita. nisi quedam iugis aduer-
sus reprobos et imptos hereticorū et malorum
omnium cuneos pugna. omniūqz certamē fu-
per eū rugierūt vt leones heretici. qm̄ corripu-
it eos et tatescere fecit sicut araneam aias eorū
et fructus eorū de terra pdidit et semen eorum
a filijs hominū. **A**peruerūt in eū dēici lasciujs
dedici ora sua. et despererunt eū. et locuti sunt la-
bijs dolosis. et odio iniquo oderūt eum. quom̄-
am eorū infectatus est vitam pessimā et crimi-
na circūderunt eū canes multi. et tauri pin-
gues obsederunt eū. et insurrexerunt in eum te-
stes iniqui. acuentes linguas suas sicut serpen-
tes. et venenum aspidum sub labijs eorum co-
gitantes malicias in corde suo. tota die cōstitu-
entes prelia supplantantes gressus eius. et fu-
nes extenderunt i laqueos pedibus eius. vt de-
lerent de terra memoriam eius. et eicerent eum
de nacōibz. vt opprobriū fiēt vicinis suis. **S**up

romanum populum fuit magnificentia eius et
virtus eius mirabilis in verbis suis. et sanctus
in omnibus operibus suis. alleuans corruentes
soluens conpeditos. illuminans tectos. et dici
gens iustos. dās fortitudinem et virtutem ple
bi dei. et quasi tuba alā sonans et annūciāns
cūctis iniquis scelera. portas peccatorum et
vates ferreos confringens rūptā dōctrīne
sue. **A**udiētes autē hec impij dissecabant cordi
bus suis stridentes dēribus suis in eū. cogitauerūt
et locuti sunt nequicias. arcū suū tetenderūt. et
illum paucuerunt. et in ipō parauerūt vasa mor
tis. **C**um autem ille esset plen⁹ spiritu sancto
in oracōibus et opib⁹ bonis perseverans. vi
cīa mortificās. bona viuificās. fuscitās de puluē
egenū. et de stercore erigens paupem. quomā
nō in virib⁹ equi. neq; in tabernaculis vici bñ
placitum fuit sibi. **N**ec sperauit in diuicijs. sed
fortitudine dñi roboratus. non formidauit ad
uersarios suos. sed super ipsos correctionibus
et dōctrinis scīs tonauit dās impiū regi suo et
sublimās cornu xpī sui. alios docens laborando
sicut bon⁹ miles xpī sciens qd nō coronabit⁹ qui
in agone certat nisi legitime certauerit. **V**idē
tes autē hoc iniqui. irati sūt. et dolores cōphende
rūt eos qd sūt generacō pua et pūsa filij i qb⁹ fi
des nō est in ipis. et exacerbauert eū i consilia

et ab hominacombus suis. ad iracundiam concita
uerunt eum. et perditio consilio siue disciplina. ve
ste muliebri irridentes ei tamquam viro luxurioso et
iniquo. impetum fecerunt vnamiter in eum et eiece
runt eum extra civitatem Romanam. **A**c ille beni
gnus. paciens. humilis. et mansuetus eorum ve
samie locum dans. proiciens post tergum suum
oia peccata eorum. **R**ecedens inde. pagrauit con
stantinopolim ad antistitem sanctissimum gre
gorium nazanenum. **O** vir ineffabilis. **O** virtutum
vas ad mirabile. **O** splendor patientie. et lam
pas prefulgida. **O** dyadema honoris et glorie. an
gularis lapis fortissimus. exemplar innocentie.
columna aurea totius ecclesie. quanto plus tonde
ris. tanto minus confunderis. agnus quidem inno
cens loqueris. pressus colla tot iugis. **G**ratias a
go deo meo. quia dignus habitus sum ut me o
diat mundus. **S**cio namque puenire ad celestem
gloriam per infamiam et bonam famam. **V**anam ob
dium mei nomen atque iusticiam vniuersa me in
fidelium turba persequatur. vtinam in obprobrium
meum solidius exurgat hic mundus. tantum ut
merear a christo laudari. **A**puit autem celos pacien
tia eius. quia ibi confirmata semper fuit virtus glo
rie eius. et in deo posuit firmam fortitudinem
suam. nec a domino unquam recessit cor eius. **A**et
fortis cium superatus est. et ipse accinctus est robore. et

preualuit in infirmitate sua. et fortis factus est
in bello. et dextera sua glorificata est in victore.
Dextera manus sua confregit inimicos. quoniam ad
iutor et p[ro]tector factus est sibi dominus in salutem. **E**t
ideo canemur domino quoniam magnifice fecit: an
nuntiemus hoc in vniuersa terra. **D**auriamus
aguas in gaudio de fontibus saluatoris. **E**ua
nuerunt impij in cogitationibus suis: quia ob
scureatum fuit insipiens cor eorum. **E**t credentes
se esse sapientes in malicijs suis: stulti facti sunt
qui mutauerunt veritatem in mendacium. **S**ed
tunc veritas de terra orta est: et iusticia de celo p[ro]
spexit. **E**tenim fatui in laqueum quem aperuerunt
et in foueam quam fecerunt inciderunt: et iustus nu
quam fuit conturbatus. quia dominus firmavit manum
eius. **V**nde sanctissimi patres et domini considerate
virum iustum: quoniam fidelis et iustus semper in domo
domini fuit: ad docendum nos. et illuminandum abscō
dita tenebrarum. et effugandum nequicias pec
catorum. de quo nobis grandis esset sermo. et
interpretabilis ad dicendum. **S**ed nimis imbe
cillus factus sum quoniam introiit tremor in
ossa mea: et subtus me turbata sunt vestigia mea
ne nimis ascendam. **E**st enim angusta porta.
et arcta via. et tibus ille solidus perfectorum
est et sapientum: qui exercitatos habent sen
sus ad discrecorum. **Q**ua prope non modica elinques

difficilia et ardua tanti viri ineffabilis cuius lau-
dis plena est terra cuius splendor est sicut lumē
et conuulsa sunt in manibus eius. Ad presens sui
eritus gloriofi aliq̄ breuissime cupio enarraē.

Deus enim omnipotens cuius misericordia p̄-
rit ante faciē suā. qui et iustus est et re-
ctum iudicium suum reddens mercedē
laborum sanctorum suorum pastor bonus et verus. i
misericordia disponēs omnia. et cōgregās oues
suas in sinu suo. nouissime diebus istis cursu in-
tolleabili et oneroso agōnis grauissimi in quo
et caro concupiscit aduersus spiritum. et spiri-
tus aduersus carnē feliciter consummato. portu-
q; iam diu concupito de nauigatione huius ma-
ris procellosi in quo sunt reptilia innumerabi-
lia et inimicorum agmina colluctantia. ut decipi-
ant et trucidēt rectos corde iam optento. suum
dilectissimum filium Hieronimū erutum toga
mortalitatis et putredinis huius carnis miserri-
me. perpetue immortalitatis brauiō decoratum.
ad celeste atrium euocauit. ut quod videbat
hic in enigmate. Ibi videat facie ad faciē. quē
cum extrema hora eius egredi de corpore verge-
ret. iam cōpletis nonaginta et sex annis. febre
estuas valida. suos circa se in unū voluit. eē fili-
os. quos sicut nouellas plātaciones stabilivit a
iuuētute sua. quorum vultus luctu graues intus

*Initū narratio-
nis*

vt pius et misericors. **H**is paulisp motus fleu-
bus infrenuue spiritu a lacrimans in me aliqui-
tulum eleuas oculos plana voce inquit **F**ili mi
Eusebi cur istas inuiles fundis lacrimas non
ne vanum est sup defundum fundere lacrimas
Quis uiuens no videbit hui9 corpis solucōne
quod semel locutus est deus a audisti: audes
cōtradicere et nosti nullum resistere posse sue
voluntati. **J**am fili rogo non secūdam carnem
ambules flere desine. certe nostre milicie arma
carnalia nō sunt. **D**emūde vultu hilari. a iocūdo
alacri voce. ceteros alloquēs filios exclamauit
Cesset meror. luctus abeat. sit omnū vna vox
gaudentiū. qm̄ ecce tēp9 acceptabile. ecce dies
iubilatiōis a leticie p̄c omib9 diebus vite mee
jn quo fidelis dñs in verbis suis. et sanct9 i oi-
bus opibus suis apit manū suā. vt meā exulē
aiā. hucusq; in carce mortis hui9 obreat9 mei
gemitōis ad. euocet ad supnam patriam recupa-
tā filij sui sanguie p̄cioso. **N**olite filij mei dilcō-
simi quos sp̄ habui i viscerib9 caritatis impediē
gaudiū meū. ne phibeatis eddē bre qd suū est
Corp9 meū statim exuite. terre date ex q̄ fecū ē
vt redeat vnde venit. **Q**uib9 finitīs verbis omīs
fratres lacrimis madefacti denudātes suū sacē-
tissimū corp9. ita squalidum a deforme abstine-
tijs. q̄ quād terribile cūctorum visui cernebaē